
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 580 DEL 23/07/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI
PERICOLOSI E NON PERICOLOSI PRODOTTI DALL' OFFICINA PROVINCIALE DI
COMO PER L'ANNO 2015. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.600,00. CIG
Z0D153D58E

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 580 del  23/07/2015

OGGETTO: Affidamento del servizio di smaltimento rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi
prodotti dall’Officina Provinciale di Como per l’anno  2015. Impegno di spesa di Euro
1.600,00 IVA compresa. CIG:Z0D153D58E.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO  E PROVVEDITORATO

PREMESSO che ai sensi del D.Lgs. n. 152/ 2006 e s.m.i. la Provincia di Como è obbligata  ad
affidare a ditte specializzate ed all’uopo autorizzzate  il  servizio di ritiro, trasporto e
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti dall’Officina Rimessa
Provinciale , quali oli per motori ed ingranaggi, filtri olio, batterie al piombo, liquido radiatore,
assorbenti materiali filtranti, olio idraulico, solventi da lavaggio, pastiglie freno;

ACCERTATO che l’Officina Provinciale ha inoltrato alla Camera di Commercio di Como, con
Racc. A.R. n. 503939 in data 24.04.2015, scheda anagrafica semplicata con specifica  dei rifiuti
prodotti e rientranti nella tipologia di cui sopra, nonché la quantità degli stessi;

VISTI l’art. 7 del D.Lgs. n. 95/1992 e l’art. 216 del succitato decreto legislativo che dispongono
che  l’ attività di raccolta e eliminazione degli oli usati e dei rifiuti speciali pericolosi possono
essere effettuare  esclusivamente da imprese specializzate ed autorizzate a svolgere tali
servizi;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria agli  atti, che allo stato
attuale  non è  attiva alcuna convenzione  stipulata dalla  Consip  ai sensi dell’art. 26 comma 1
della legge 23.09.99 n. 488 e s.m.i. per la tipologia del servizio di cui all’oggetto;

RILEVATA l’opportunità di procedere all’affidamento del servizio in argomento ai sensi  dell’art.
125 comma 11)  del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

PRESO ATTO di quanto sopra  con nota prot. n. 28730 in data 02.07.2015 è stato richiesto alla
Ditta FER. OL. MET. Spa di San Giuliano Milanese (MI),   l’invio di offerta economica per il
servizio in oggetto per il periodo 01.01.2015 / 31.12.2015;

VISTA l’offerta della Ditta FER.OL.MET  rif. n. 64639 del 09.07.2015, agli atti dell’ufficio;

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

VISTI:

- l’ art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la delibera del Presidente n. 76  del 30.12.14, di proroga del PEG 2014 in fase di esercizio
provvisorio;

 D E T E R M I N A

1) che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare per le motivazioni in premessa illustrate, il servizio di smaltimento rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi prodotti dall’Officina Rimessa  Provinciale , alla ditta FER.OL.MET spa
di San Giuliano Milanese (MI) per l’anno 2015;



Determina n. 580 del  23/07/2015

3) di dare atto che la spesa complessiva per il servizio di cui sopra pari  ad Euro 1.600,00=
IVA compresa è da impegnare al  Cap. 11751/51 C.C. 8 Cod. Bil. 1010603;

4) di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente
provvedimento è assunta in conformità dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/00;

5) di dare atto che l’importo  di Euro 1.600,00= impegnato con il presente provvedimento
sarà esigibile entro il 31.12.2015,

6) di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed
in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


